
Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre - T [+39]  0412911411 - F [+39]  0415317321
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO  PREFETTURA DI BELLUNO

ALLA REGIONE VENETO  SEGRETERIA REGIONALE INFRASTRUTTURE DI VENEZIA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BELLUNO

ALLA QUESTURA DI BELLUNO

ALLA SEZIONE DI POLIZIA STRADALE DI BELLUNO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI BELLUNO

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F. BELLUNO

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI BELLUNO

ALLA USL N. 1 DI BELLUNO

AL MINISTERO DEI TRASPORTI UFFICIO MOTORIZZAZIONE CIVILE DI BELLUNO

ALL' A.C.I. DI BELLUNO

ALLA DOLOMITI BUS DI BELLUNO

ALLA VENETO STRADE S.P.A. VENEZIA  MESTRE

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALLA SON

A CARMELO FRANCESCO BISIGNANI

A LUCA CANEVE

A FABRIZIO CARUSO

A GIANCARLO VIEL

A FABRIZIO ZUDDAS

SPETT.LE AD RONZONI SRL

AL COMUNE DI BELLUNO

AL COMUNE DI CESIOMAGGIORE

AL COMUNE DI FELTRE

AL COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

AL COMUNE DI SANTA GIUSTINA

AL COMUNE DI SEDICO

AL COMUNE DI SEREN DEL GRAPPA

AL RESPONSABILE SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE (SOC) DELLA STRUTTURA TERRITORIALE VENETO

A ROCCO CARMELO FURFARI

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
0
0
1
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



OGGETTO

Cantiere - Interventi su sovrastruttura stradale e pavimentazione

* Tratta SS 50 DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km 0+000 al km 3+480 Corsie: tutte
Provvedimenti: senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri, restringimento
carreggiata destra

* Tratta SS 50 DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km 10+712 al km 35+455 Corsie: tutte
Provvedimenti: senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri, restringimento
carreggiata destra

* Tratta SS 50 DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km 39+226 al km 43+800 Corsie: tutte
Provvedimenti: senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri, restringimento
carreggiata destra

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 434/2023/VE

2 / 14

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
0
0
1
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



ORDINANZA N. 434/2023/VE

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

Che l'Impresa AD RONZONI SRL deve eseguire "LAVORI DI RIPRISTINO FUNZIONALE DELLE BARRIERE
STRADALI LUNGO TUTTE LE STRADE STATALI DEL CENTRO DI MANUTENZIONE C IN T.S.
– SS.SS. 50 – 50 BIS/VAR – 51 – NSA215 – NSA 309 – 51 BIS – 52 – 47 – 53 " per la riparazione, sostituzione e
parziale adeguamento delle barriere di sicurezza stradale e con PEC del 05/09/2023 ha richiesto l'emissione
di apposita Ordinanza di modifica della viabilità fino al completamento dei lavori.
Che si rende necessaria l'emissione di apposita Ordinanza per disporre in base alla geometria stradale ed
all'organizzazione dell'impresa, il restringimento della careggiata o il senso unico alternato,
con limitazione della velocità, disposizione di segnaletica e divieto di sorpasso sulla tratta interessata,
secondo quanto previsto dal Codice della Strada.

VISTO

- Gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.92 n. 285;
- il Regolamento per l’esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16.12.1995 n°495 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n°81 del 09 Aprile 2008;
- D.I. del 22 Gennaio 2019;

- La procura del 20/07/2023, repertorio n. 87657

CONSIDERATO

che il Capo Centro Manutentivo informato dal Capo Nucleo, ha confermato la necessità di
modificare l'attuale disciplina del traffico;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Unico Procedimento
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 14

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
0
0
1
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



ORDINA

* senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri, restringimento carreggiata destra su SS 50
DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km 0+000 al km 3+480 su tutte le corsie a partire dall'11/09/2023 fino al
24/02/2024 nella fascia oraria dalle 07:00 alle 19:00 esclusi i giorni festivi e prefestivi; interesserà tutti gli
utenti.

* senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri, restringimento carreggiata destra su SS 50
DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km 10+712 al km 35+455 su tutte le corsie a partire dall'11/09/2023 fino
al 24/02/2024 nella fascia oraria dalle 07:00 alle 19:00 esclusi i giorni festivi e prefestivi; interesserà tutti gli
utenti.

* senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri, restringimento carreggiata destra su SS 50
DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km 39+226 al km 43+800 su tutte le corsie a partire dall'11/09/2023 fino
al 24/02/2024 nella fascia oraria dalle 07:00 alle 19:00 esclusi i giorni festivi e prefestivi; interesserà tutti gli
utenti.

Ordina altresì, in prossimità delle aree di cantiere, il limite di velocità di 30 km/h, nonché il divieto di sorpasso
in corrispondenza dell’area di cantiere.
Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della presente Ordinanza saranno notificati
al pubblico, a cura dell'Impresa AD RONZONI SRL mediante l'apposizione dei segnali previsti dal Nuovo
Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione conformemente agli schemi segnaletici di cui al
D.M. Infrastrutture e Trasporti 10/07/2002.
Tutta la segnaletica orizzontale, verticale e luminosa sarà posta in opera a cura e spese dell'Impresa AD
RONZONI SRL che ne curerà la manutenzione ed il controllo a mezzo del proprio personale (referente di
cantiere durante le attività sarà il Sig. IVAN REALDI– Tel. 329 6897460) e che dovrà operare nel pieno rispetto
del Codice della Strada, del relativo Regolamento di attuazione e del Decreto 10/07/2002 del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti inerente il segnalamento temporaneo e loro s.m.i., nonché del Piano Operativo
di Sicurezza.
Con l’attivazione della presente ordinanza l'Impresa AD RONZONI SRL. è indicata quale unico responsabile
per eventuali danni a persone o cose, sollevando l'Anas S.p.A. da qualsiasi controversia anche giudiziaria.
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art 12 del Nuovo
Codice della Strada (D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( MARIO LIBERATORE )

SIGNATURE 

4 / 14

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
0
0
1
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEMPI DI PERCORRENZA

Strada Km iniziale Km finale Direzione Corsia Incremento
tempi di

percorrenza

SS50 0+000 3+480 entrambe tutte le corsie 5m

SS50 10+712 35+455 entrambe tutte le corsie 5m

SS50 39+226 43+800 entrambe tutte le corsie 3m

5 / 14

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
0
0
1
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



MAPPA COROGRAFICA
SS 50 DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE

Dal km. 0 al km. 3480

6 / 14

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
0
0
1
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



MAPPA COROGRAFICA
SS 50 DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE

Dal km. 10712 al km. 35455

7 / 14

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
0
0
1
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



MAPPA COROGRAFICA
SS 50 DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE

Dal km. 39226 al km. 43800

8 / 14

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
0
0
1
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



9 / 14

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
0
0
1
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



10 / 14

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
0
0
1
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



11 / 14

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
0
0
1
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

Segni lì, 05/09/2023 

 

 

Spett/le 

ANAS S.p.A. 

Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia 

Via E. Millosevich, 49 

30173 Venezia Mestre 

 

OGGETTO: GARA VELAV001-23 “LAVORI DI RIPRISTINO FUNZIONALE DELLE BARRIERE STRADALI 

LUNGO TUTTE LE STRADE STATALI DEL CENTRO DI MANUTENZIONE C IN T.S. – SS.SS. 50 

– 50 BIS/VAR – 51 – NSA215 – NSA 309 – 51 BIS – 52 – 47 – 53 

CIG: 9578186920 - RICHIESTA RILASCIO REGOLARE ORDINANZA PER SS 47 – 53 - 50– 50 BIS/VAR – 51 

 

La sottoscritta impresa AD Ronzoni S.r.l. con sede in SR 609 “Carpinetana” km 5+600 – 00037 Segni (RM) 

Tel./Fax. 06 90204148, in qualità di appaltatrice dei lavori di cui all’oggetto, 

 

C H I E D E 

RICHIESTA RILASCIO REGOLARE ORDINANZA PER SS 47 – 53 - 50– 50 BIS/VAR – 51 

 

L’impresa si impegna a collocare tutta la segnaletica diurna prevista dal vigente Codice della Strada, 

assumendosi fin d’ora ogni responsabilità in linea civile e penale per tutti i danni che potrebbero essere 

arrecati a terzi in conseguenza della richiesta di ordinanza. 

Il responsabile del cantiere è il Sig. Ivan Realdi - 3296897460 

Firmato digitalmente 

(Alessandro Ronzoni) 

12 / 14

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
0
0
1
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

 

 

 

13 / 14

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
0
0
1
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

14 / 14

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
L
T
R
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
0
0
1
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.tcpdf.org

		2023-09-07T13:35:21+0200
	Mario Liberatore


		2023-09-07T13:36:09+0200
	protocollo




